Дело № 2-5-736\2020
   Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
17 декабря   2020 года                                                            г. Симферополь
 Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым - Попова Н.И.,
         при секретаре Ильясовой А.И.
         с участием представителя истца по доверенности Фоминой   Л.А.
          ответчика Неженских  Л.Е.
          рассмотрев    в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску        Общества с ограниченной ответственностью «ЛЕММА» к Неженских Ларисе Евгеньевне о взыскании  задолженности по договору займа,
                                                   УСТАНОВИЛ:
         На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199ГПК Российской Федерации,   -
Р Е Ш И Л :
           Иск удовлетворить.
           Взыскать с Неженских Ларисы Евгеньевны, ДАННЫЕ,     в пользу           Общества с ограниченной ответственностью «ЛЕММА»  задолженность  по   договору займа № ДАННЫЕ.   в размере 10903 рубля, в том числе:  5000 рублей основного долга, 1048 рублей  проценты по состоянию на 07.05.2020 г., 4855 рублей проценты по состоянию с                  08.05.2020 г. на 18.09.2020 г.
            Взыскать с  Неженских Ларисы Евгеньевны, ДАННЫЕ,    436 рублей  в пользу            Общества с ограниченной ответственностью «ЛЕММА»        в счет возмещения расходов по оплате государственной пошлины.
            Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя  в течение  месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
          Разъяснить сторонам, что  мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
         Мировой судья                                                                     Попова Н.И.